
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 550,625.00 550,625.00 550,625.00 1,293,555.70 0.00 0.002,055,500.00 117,583.33 2,173,083.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 550,625.00 550,625.00 550,625.00 1,293,555.70 0.00 0.002,055,500.00 117,583.33 2,173,083.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 550,625.00 550,625.00 550,625.00 1,293,555.70 0.00 0.002,055,500.00 117,583.33 2,173,083.33

001 - Corporación 
Municipal

0.00 370,125.00 370,125.00 370,125.00 785,816.00 0.00 0.001,050,000.00 54,000.00 1,104,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 370,125.00 370,125.00 370,125.00 785,816.00 0.00 0.001,050,000.00 54,000.00 1,104,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,050,000.00 54,000.00 1,104,000.00 0.00 370,125.00 370,125.00 370,125.00 785,816.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,050,000.00 54,000.00 1,104,000.00 0.00 370,125.00 370,125.00 370,125.00 0.00 785,816.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde y Vice-
Alcalde)

0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 368,739.70 0.00 0.00740,000.00 54,583.33 794,583.33

000 - SIN OBRA 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 368,739.70 0.00 0.00740,000.00 54,583.33 794,583.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

683,000.00 54,583.33 737,583.33 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 354,491.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 441,000.00 54,000.00 495,000.00 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 0.00 212,158.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 333.33 49,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,333.33 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,000.00 250.00 46,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 14,248.37 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 10,248.37 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 87,000.00 0.00 0.00167,500.00 4,500.00 172,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 87,000.00 0.00 0.00167,500.00 4,500.00 172,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,500.00 4,500.00 172,000.00 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 87,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 4,500.00 112,500.00 0.00 36,500.00 36,500.00 36,500.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Interna 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 52,000.00 0.00 0.0098,000.00 4,500.00 102,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 52,000.00 0.00 0.0098,000.00 4,500.00 102,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 4,500.00 102,500.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 4,500.00 67,500.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 492,481.56 492,481.56 492,481.56 1,720,713.68 0.00 0.001,511,592.99 979,813.34 2,491,406.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 492,481.56 492,481.56 492,481.56 1,720,713.68 0.00 0.001,511,592.99 979,813.34 2,491,406.33
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000 - SIN PROYECTO 0.00 492,481.56 492,481.56 492,481.56 1,720,713.68 0.00 0.001,511,592.99 979,813.34 2,491,406.33

001 - Tesorería Municipal 0.00 402,981.56 402,981.56 402,981.56 1,440,713.68 0.00 0.001,065,592.99 966,313.34 2,031,906.33

000 - SIN OBRA 0.00 402,981.56 402,981.56 402,981.56 1,440,713.68 0.00 0.001,065,592.99 966,313.34 2,031,906.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

653,500.00 624,500.00 1,278,000.00 0.00 171,054.30 171,054.30 171,054.30 1,028,368.35 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 4,500.00 103,500.00 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 12,615.86 12,615.86 12,615.86 0.00 86,134.14 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,110.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 50,000.00 70,000.00 120,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 77,500.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 250,000.00 400,000.00 650,000.00 0.00 93,638.44 93,638.44 93,638.44 0.00 546,424.21 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,092.99 223,813.34 437,906.33 0.00 152,908.25 152,908.25 152,908.25 265,115.99 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,092.99 25,813.34 26,906.33 0.00 26,906.33 26,906.33 26,906.33 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 950.00 950.00 950.00 0.00 1,050.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 880.00 880.00 880.00 0.00 18,184.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 152.00 152.00 152.00 0.00 21,711.84 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 8,418.82 8,418.82 8,418.82 0.00 1,581.18 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 2,500.00 48,000.00 50,500.00 0.00 29,478.11 29,478.11 29,478.11 0.00 21,021.89 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.83 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 7,122.99 7,122.99 7,122.99 0.00 42,877.01 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,839.24 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,250.00 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

78,000.00 38,000.00 116,000.00 0.00 19,956.05 19,956.05 19,956.05 54,692.30 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 320.00 320.00 320.00 0.00 576.57 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 382.01 382.01 382.01 0.00 3,430.07 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,174.00 3,174.00 3,174.00 0.00 293.16 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 600.04 600.04 600.04 0.00 269.63 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 190.00 190.00 190.00 0.00 539.17 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,437.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 0.00 1,140.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 9,190.00 9,190.00 9,190.00 0.00 8,855.70 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 80,000.00 200,000.00 0.00 59,062.96 59,062.96 59,062.96 92,537.04 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 80,000.00 100,000.00 0.00 30,138.00 30,138.00 30,138.00 0.00 49,362.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 28,924.96 28,924.96 28,924.96 0.00 43,175.04 0.00 0.00

002 - Acceso a la 
Información Pública

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 4,500.00 116,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 59,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 4,500.00 76,500.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 50,500.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 50,500.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 4,500.00 116,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 50,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 4,500.00 76,500.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaría

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 4,500.00 116,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 59,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 4,500.00 76,500.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Presupuesto 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00111,500.00 0.00 111,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00111,500.00 0.00 111,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 225,500.00 0.00 0.00422,500.00 18,000.00 440,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 225,500.00 0.00 0.00422,500.00 18,000.00 440,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 225,500.00 0.00 0.00422,500.00 18,000.00 440,500.00

001 - Recursos Humanos 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 62,500.00 0.00 0.00118,500.00 4,500.00 123,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 62,500.00 0.00 0.00118,500.00 4,500.00 123,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

118,500.00 4,500.00 123,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 62,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,500.00 4,500.00 81,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 25,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 45,000.00 0.00 0.0081,000.00 4,500.00 85,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 45,000.00 0.00 0.0081,000.00 4,500.00 85,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

81,000.00 4,500.00 85,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 4,500.00 58,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Dirección de 
Justicia Municipal

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 4,500.00 116,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 59,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 72,000.00 4,500.00 76,500.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 59,000.00 0.00 0.00111,500.00 4,500.00 116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,500.00 4,500.00 116,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 59,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 72,000.00 4,500.00 76,500.00 0.00 16,600.00 16,600.00 16,600.00 0.00 36,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 14,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES Y MUNICIPALES

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,875.00 0.00 0.0083,500.00 4,500.00 88,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,875.00 0.00 0.0083,500.00 4,500.00 88,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,875.00 0.00 0.0083,500.00 4,500.00 88,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,875.00 0.00 0.0083,500.00 4,500.00 88,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,875.00 0.00 0.0083,500.00 4,500.00 88,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

83,500.00 4,500.00 88,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 47,875.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 54,000.00 4,500.00 58,500.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,875.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 178,000.00 0.00 0.00349,000.00 9,000.00 358,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 178,000.00 0.00 0.00349,000.00 9,000.00 358,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 178,000.00 0.00 0.00349,000.00 9,000.00 358,000.00

001 - Recepción 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 45,000.00 0.00 0.0084,000.00 4,500.00 88,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 45,000.00 0.00 0.0084,000.00 4,500.00 88,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 4,500.00 88,500.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 4,500.00 58,500.00 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Conserjería 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 39,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 39,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Supervición de 
Obras

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 52,000.00 0.00 0.0097,500.00 4,500.00 102,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 52,000.00 0.00 0.0097,500.00 4,500.00 102,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

97,500.00 4,500.00 102,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 52,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 4,500.00 67,500.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Servicios de 
Limpieza

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 42,000.00 0.00 0.0083,500.00 0.00 83,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 42,000.00 0.00 0.0083,500.00 0.00 83,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

83,500.00 0.00 83,500.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO (35%)

0.00 3,022,088.76 3,022,088.76 3,022,088.76 7,070,596.34 0.00 0.006,032,412.73 5,475,569.18 11,507,981.91

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 251,272.38 0.00 0.00180,972.38 75,000.00 255,972.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 251,272.38 0.00 0.00180,972.38 75,000.00 255,972.38

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA ATENCIÓN DE LA 
NIÑEZ, ADOLESCIA Y 
JUVENTUD 

0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 151,272.38 0.00 0.0080,972.38 75,000.00 155,972.38

000 - SIN OBRA 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 151,272.38 0.00 0.0080,972.38 75,000.00 155,972.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,972.38 75,000.00 155,972.38 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 151,272.38 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,972.38 75,000.00 155,972.38 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 151,272.38 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL 
DIA DEL NIÑO Y LA 
NIÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 22,820.00 22,820.00 22,820.00 192,732.41 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,820.00 22,820.00 22,820.00 192,732.41 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

001 - SUBISIDIOS A 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 22,820.00 22,820.00 22,820.00 192,732.41 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

000 - SIN OBRA 0.00 22,820.00 22,820.00 22,820.00 192,732.41 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,296.51 0.00 241,296.51 0.00 22,820.00 22,820.00 22,820.00 192,732.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,296.51 0.00 241,296.51 0.00 22,820.00 22,820.00 22,820.00 0.00 192,732.41 0.00 0.00

03 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 1,580,847.29 1,580,847.29 1,580,847.29 2,537,658.16 0.00 0.00965,186.04 3,500,000.00 4,465,186.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 243,702.78 243,702.78 243,702.78 249,616.63 0.00 0.00640,000.00 200,000.00 840,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 243,702.78 243,702.78 243,702.78 249,092.43 0.00 0.00390,000.00 200,000.00 590,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 243,702.78 243,702.78 243,702.78 249,092.43 0.00 0.00390,000.00 200,000.00 590,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

390,000.00 200,000.00 590,000.00 0.00 243,702.78 243,702.78 243,702.78 249,092.43 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

390,000.00 200,000.00 590,000.00 0.00 243,702.78 243,702.78 243,702.78 0.00 249,092.43 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA LA 
ADQUISICIÓN DE 
ÚTILES ESCOLARES

0.00 0.00 0.00 0.00 524.20 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 524.20 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524.20 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524.20 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CEPB ALFREDO LAGOS, 
LAS CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CEPB ALFREDO 
LAGOS, LAS 
CRUCITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL CE 
DIANA LORENA GAMERO 
(SEGUNDA ETAPA), SAN 
JOSÉ

0.00 0.00 0.00 0.00 175,186.04 0.00 0.00175,186.04 0.00 175,186.04

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CE DIANA LORENA 
GAMERO (SEGUNDA 
ETAPA), SAN JOSÉ

0.00 0.00 0.00 0.00 175,186.04 0.00 0.00175,186.04 0.00 175,186.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,186.04 0.00 0.00175,186.04 0.00 175,186.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,186.04 0.00 175,186.04 0.00 0.00 0.00 0.00 175,186.04 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

175,186.04 0.00 175,186.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,186.04 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA Y MÓDULO 
SANITARIO CE MARÍA 
DE JESÚS ESPINAL, EL 
JICARITO

0.00 533,596.24 533,596.24 533,596.24 457,803.48 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 533,596.24 533,596.24 533,596.24 457,803.48 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA Y 
MODULO 
SANITARIO CE 
MARIA DE JESUS 
ESPINAL, EL 
JICARITO

0.00 533,596.24 533,596.24 533,596.24 457,803.48 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 991,399.72 991,399.72 0.00 533,596.24 533,596.24 533,596.24 457,803.48 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 991,399.72 991,399.72 0.00 533,596.24 533,596.24 533,596.24 0.00 457,803.48 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN  
MODULO SANITARIO CE 
INSTITUTO 
POLIVALENTE OROPOLÍ, 
OROPOLÍ CENTRO

0.00 64,876.35 64,876.35 64,876.35 260,924.49 0.00 0.000.00 325,800.84 325,800.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 64,876.35 64,876.35 64,876.35 260,924.49 0.00 0.000.00 325,800.84 325,800.84

001 - 
CONSTRUCCIÓN  
MODULO 
SANITARIO CE 
INSTITUTO 
POLIVALENTE 
OROPOLÍ, 
OROPOLÍ CENTRO

0.00 64,876.35 64,876.35 64,876.35 260,924.49 0.00 0.000.00 325,800.84 325,800.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 325,800.84 325,800.84 0.00 64,876.35 64,876.35 64,876.35 260,924.49 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 325,800.84 325,800.84 0.00 64,876.35 64,876.35 64,876.35 0.00 260,924.49 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA Y MODULO 
SANITARIO, CE JOSÉ 
TRINIDAD CABAÑAS, EL 
CORRALITO

0.00 198,262.78 198,262.78 198,262.78 793,136.94 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 198,262.78 198,262.78 198,262.78 793,136.94 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA Y 
MODULO 
SANITARIO, CE 
JOSÉ TRINIDAD 
CABAÑAS, EL 
CORRALITO

0.00 198,262.78 198,262.78 198,262.78 793,136.94 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 991,399.72 991,399.72 0.00 198,262.78 198,262.78 198,262.78 793,136.94 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 991,399.72 991,399.72 0.00 198,262.78 198,262.78 198,262.78 0.00 793,136.94 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULA Y MÓDULO 
SANITARIO CE JOSÉ 
CECILIO DEL VALLE, LA 
MESA

0.00 540,409.14 540,409.14 540,409.14 450,990.58 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 540,409.14 540,409.14 540,409.14 450,990.58 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULA Y 
MÓDULO 
SANITARIO CE 
JOSÉ CECILIO 
DEL VALLE, LA 
MESA

0.00 540,409.14 540,409.14 540,409.14 450,990.58 0.00 0.000.00 991,399.72 991,399.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 991,399.72 991,399.72 0.00 540,409.14 540,409.14 540,409.14 450,990.58 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 991,399.72 991,399.72 0.00 540,409.14 540,409.14 540,409.14 0.00 450,990.58 0.00 0.00

04 - SECTOR SALUD 0.00 348,138.37 348,138.37 348,138.37 718,347.67 0.00 0.00965,186.04 400,000.00 1,365,186.04

000 - SIN PROYECTO 0.00 348,138.37 348,138.37 348,138.37 503,161.63 0.00 0.00750,000.00 400,000.00 1,150,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 189,215.99 189,215.99 189,215.99 7,284.01 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 189,215.99 189,215.99 189,215.99 7,284.01 0.00 0.00350,000.00 50,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 189,215.99 189,215.99 189,215.99 7,284.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 50,000.00 400,000.00 0.00 189,215.99 189,215.99 189,215.99 0.00 7,284.01 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
BONOS A PERSONAS 
DE LA TERCERA EDAD 
CON PROBLEMAS DE 
SALUD

0.00 79,180.00 79,180.00 79,180.00 124,420.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 79,180.00 79,180.00 79,180.00 124,420.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 79,180.00 79,180.00 79,180.00 124,420.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 79,180.00 79,180.00 79,180.00 0.00 124,420.00 0.00 0.00
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003 - SUBSIDIOS PARA 
MANTENIMIENTO DE 
LA AMBULANCIA 
MUNICIPAL

0.00 29,840.40 29,840.40 29,840.40 166,159.60 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,840.40 29,840.40 29,840.40 166,159.60 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 29,840.40 29,840.40 29,840.40 166,159.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 29,840.40 29,840.40 29,840.40 0.00 166,159.60 0.00 0.00

004 - FONDO DE 
EMERGENCIA 
SANITARIA 
(SUBSIDIO)

0.00 49,901.98 49,901.98 49,901.98 205,298.02 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,901.98 49,901.98 49,901.98 205,298.02 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 49,901.98 49,901.98 49,901.98 205,298.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 49,901.98 49,901.98 49,901.98 0.00 205,298.02 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
LOS CENTRO DE SALUD 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 215,186.04 0.00 0.00215,186.04 0.00 215,186.04

001 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DE 
LOS CENTRO DE 
SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 215,186.04 0.00 0.00215,186.04 0.00 215,186.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 215,186.04 0.00 0.00215,186.04 0.00 215,186.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

215,186.04 0.00 215,186.04 0.00 0.00 0.00 0.00 215,186.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

215,186.04 0.00 215,186.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,186.04 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 183,202.33 183,202.33 183,202.33 1,072,345.89 0.00 0.001,206,482.55 300,000.00 1,506,482.55

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE 

0.00 130,975.01 130,975.01 130,975.01 674,698.21 0.00 0.00906,482.55 100,000.00 1,006,482.55

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE 

0.00 130,975.01 130,975.01 130,975.01 674,698.21 0.00 0.00906,482.55 100,000.00 1,006,482.55

000 - SIN OBRA 0.00 130,975.01 130,975.01 130,975.01 674,698.21 0.00 0.00906,482.55 100,000.00 1,006,482.55
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

906,482.55 100,000.00 1,006,482.55 0.00 130,975.01 130,975.01 130,975.01 674,698.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

906,482.55 100,000.00 1,006,482.55 0.00 130,975.01 130,975.01 130,975.01 0.00 674,698.21 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DEL 
SANEAMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 52,227.32 52,227.32 52,227.32 397,647.68 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DEL 
SANEAMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 52,227.32 52,227.32 52,227.32 397,647.68 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 52,227.32 52,227.32 52,227.32 397,647.68 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 52,227.32 52,227.32 52,227.32 397,647.68 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 200,000.00 500,000.00 0.00 52,227.32 52,227.32 52,227.32 0.00 397,647.68 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 342,627.50 342,627.50 342,627.50 1,542,155.33 0.00 0.00784,213.65 900,569.18 1,684,782.83

001 - AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,782.83 0.00 0.00784,213.65 200,569.18 984,782.83

001 - AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA ELÉCTRICO 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,782.83 0.00 0.00784,213.65 200,569.18 984,782.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,782.83 0.00 0.00784,213.65 200,569.18 984,782.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

784,213.65 200,569.18 984,782.83 0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,782.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

784,213.65 200,569.18 984,782.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,184,782.83 0.00 0.00

002 - Proyecto de Sistema 
de Iluminación de 
Cancha de Fútbol, Barrio 
Buenos Aires

0.00 342,627.50 342,627.50 342,627.50 357,372.50 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 342,627.50 342,627.50 342,627.50 357,372.50 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - Proyecto de 
Sistema de 
Iluminación de 
Cancha de Fútbol, 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 342,627.50 342,627.50 342,627.50 357,372.50 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 342,627.50 342,627.50 342,627.50 357,372.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 342,627.50 342,627.50 342,627.50 0.00 357,372.50 0.00 0.00

07 - VIVIENDAS DE FAMILIA EN 
SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 452,903.82 452,903.82 452,903.82 184,894.50 0.00 0.00844,537.78 0.00 844,537.78

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA (PISOS, 
TECHOS, REPELLO, PILA, 
BAÑOS, ETC.) EN TODO 
EL MUNICIPIO

0.00 452,903.82 452,903.82 452,903.82 184,894.50 0.00 0.00844,537.78 0.00 844,537.78

001 - PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA (PISOS, 
TECHOS, REPELLO, 
PILA, BAÑOS, ETC.) 
EN TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 452,903.82 452,903.82 452,903.82 184,894.50 0.00 0.00844,537.78 0.00 844,537.78

000 - SIN OBRA 0.00 452,903.82 452,903.82 452,903.82 184,894.50 0.00 0.00844,537.78 0.00 844,537.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

844,537.78 0.00 844,537.78 0.00 452,903.82 452,903.82 452,903.82 184,894.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

844,537.78 0.00 844,537.78 0.00 452,903.82 452,903.82 452,903.82 0.00 184,894.50 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 39,349.45 39,349.45 39,349.45 409,926.82 0.00 0.00603,241.27 300,000.00 903,241.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 39,349.45 39,349.45 39,349.45 409,926.82 0.00 0.00603,241.27 300,000.00 903,241.27

001 - SUBSIDIOS PARA 
COMPRA DE ABONO E 
INSUMOS PARA 
APOYO A 
PRODUCTORES DEL 
MUNICIPIO

0.00 39,349.45 39,349.45 39,349.45 409,926.82 0.00 0.00603,241.27 300,000.00 903,241.27

000 - SIN OBRA 0.00 39,349.45 39,349.45 39,349.45 409,926.82 0.00 0.00603,241.27 300,000.00 903,241.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

603,241.27 300,000.00 903,241.27 0.00 39,349.45 39,349.45 39,349.45 409,926.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

603,241.27 300,000.00 903,241.27 0.00 39,349.45 39,349.45 39,349.45 0.00 409,926.82 0.00 0.00

09 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 161,263.18 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 161,263.18 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51
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001 - SUBSIDIOS PARA 
LA PROTECCIÓN DE 
CUENCAS 
HIDROGRÁFICAS, 
BOSQUES, VIVEROS, 
ECT. E 
IMPLEMENTACIÓN 
DE MEDIDAS PARA EL  
MANEJO DE LOS 
RESIDUOS SÓLIDOS 
(TREN DE ASEO EN EL 
CASCO URBANO, 
BASURERO 
MUNICIPAL)

0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 161,263.18 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

000 - SIN OBRA 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 161,263.18 0.00 0.00241,296.51 0.00 241,296.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,296.51 0.00 241,296.51 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 161,263.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,296.51 0.00 241,296.51 0.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00 0.00 161,263.18 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER (5%) 0.00 436,362.53 436,362.53 436,362.53 434,685.89 0.00 0.00861,773.25 282,224.17 1,143,997.42

01 - EJE DE PREVENCIÓN Y 
VIOLENCIA (20%)

0.00 45,174.00 45,174.00 45,174.00 137,026.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,174.00 45,174.00 45,174.00 137,026.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

001 - SUBSIDIOS PARA 
ACCIONES DE 
CAPACITACIONES EN 
DERECHO A MUJERES 
PARA PREVENCIÓN 
DE VIOLENCIA 

0.00 45,174.00 45,174.00 45,174.00 137,026.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

000 - SIN OBRA 0.00 45,174.00 45,174.00 45,174.00 137,026.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,354.66 56,444.83 228,799.49 0.00 45,174.00 45,174.00 45,174.00 137,026.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,354.66 56,444.83 228,799.49 0.00 45,174.00 45,174.00 45,174.00 0.00 137,026.49 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA (30%) 0.00 144,191.00 144,191.00 144,191.00 55,408.22 0.00 0.00258,531.97 84,667.25 343,199.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 144,191.00 144,191.00 144,191.00 55,408.22 0.00 0.00258,531.97 84,667.25 343,199.22

001 - SUBSIDIOS PARA 
IMPLEMENTAR 
INICIATIVAS 
ECONÓMICAS PARA 
EL FOMENTO DEL 
EMPRENDEDURISMO

0.00 144,191.00 144,191.00 144,191.00 55,408.22 0.00 0.00258,531.97 84,667.25 343,199.22
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000 - SIN OBRA 0.00 144,191.00 144,191.00 144,191.00 55,408.22 0.00 0.00258,531.97 84,667.25 343,199.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

258,531.97 84,667.25 343,199.22 0.00 144,191.00 144,191.00 144,191.00 55,408.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

258,531.97 84,667.25 343,199.22 0.00 144,191.00 144,191.00 144,191.00 0.00 55,408.22 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICICPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA (10%)

0.00 58,247.53 58,247.53 58,247.53 37,652.21 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 58,247.53 58,247.53 58,247.53 37,652.21 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL 
DIA DE LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 7,677.32 0.00 0.0026,177.32 0.00 26,177.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,677.32 0.00 0.0026,177.32 0.00 26,177.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,177.32 0.00 26,177.32 0.00 0.00 0.00 0.00 7,677.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,177.32 0.00 26,177.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,677.32 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS PARA 
LA CELEBRACIÓN DEL 
DIA DE LA MADRE

0.00 58,247.53 58,247.53 58,247.53 29,974.89 0.00 0.0060,000.00 28,222.42 88,222.42

000 - SIN OBRA 0.00 58,247.53 58,247.53 58,247.53 29,974.89 0.00 0.0060,000.00 28,222.42 88,222.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 28,222.42 88,222.42 0.00 58,247.53 58,247.53 58,247.53 29,974.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 28,222.42 88,222.42 0.00 58,247.53 58,247.53 58,247.53 0.00 29,974.89 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD (20%) 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 79,999.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 79,999.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

001 - SUBSIDIOS PARA 
ACCIONES QUE 
GARANTICEN LA 
SALUD DE LAS 
MUJERES Y 
PREVENCIÓN DE 
ENFERMEDADES EN 
EL MUNICIPIO

0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 79,999.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

000 - SIN OBRA 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 79,999.49 0.00 0.00172,354.66 56,444.83 228,799.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,354.66 56,444.83 228,799.49 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 79,999.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,354.66 56,444.83 228,799.49 0.00 113,300.00 113,300.00 113,300.00 0.00 79,999.49 0.00 0.00
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05 - EJE DE EDUCACIÓN (10%) 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 72,399.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 72,399.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

001 - SUBSIDIOS PARA 
PROGRAMA DE 
BECAS A MUJERES 
ESTUDIANTES EN 
DIFERENTES NIVELES 
(SUS HIJOS E HIJAS)

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 72,399.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 72,399.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,177.32 28,222.42 114,399.74 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 72,399.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,177.32 28,222.42 114,399.74 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 72,399.74 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE (10%) 0.00 58,450.00 58,450.00 58,450.00 52,199.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

000 - SIN PROYECTO 0.00 58,450.00 58,450.00 58,450.00 52,199.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

001 - PROYECTO SOCIAL 
DE APOYO LABORAL 
A MUJERES DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS PARA 
MEJORAR EL 
ENTORNO 
AMBIENTAL

0.00 58,450.00 58,450.00 58,450.00 52,199.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

000 - SIN OBRA 0.00 58,450.00 58,450.00 58,450.00 52,199.74 0.00 0.0086,177.32 28,222.42 114,399.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,177.32 28,222.42 114,399.74 0.00 58,450.00 58,450.00 58,450.00 52,199.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,177.32 28,222.42 114,399.74 0.00 58,450.00 58,450.00 58,450.00 0.00 52,199.74 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL (20%)

0.00 1,449,596.43 1,449,596.43 1,449,596.43 3,477,455.59 0.00 0.003,447,092.99 1,128,896.67 4,575,989.66

01 - CONSTRUCCIÓN Y MEJORA 
DE ESPACIOS PÚBLICOS

0.00 304,787.68 304,787.68 304,787.68 1,688,217.49 0.00 0.00689,418.59 300,000.00 989,418.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - SUBSIDIO PARA 
COMPRA DE 
TERRENO PARA 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL, 
OROPOLÍ, EL 
DESHECHO Y EL 
CORRALITO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SALÓN DE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 206,885.60 0.00 0.00123,709.29 100,000.00 223,709.29

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SALÓN DE USOS 
MÚLTIPLES

0.00 0.00 0.00 0.00 206,885.60 0.00 0.00123,709.29 100,000.00 223,709.29

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 206,885.60 0.00 0.00123,709.29 100,000.00 223,709.29

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

123,709.29 100,000.00 223,709.29 0.00 0.00 0.00 0.00 206,885.60 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

123,709.29 100,000.00 223,709.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,885.60 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA CÍVICA, ALDEA EL 
BARRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA CÍVICA, 
ALDEA EL BARRO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REMODELACIÓN DEL 
PARQUE EL MIRADOR EN 
EL BARRIO BUENOS 
AIRES

0.00 16,117.25 16,117.25 16,117.25 124,592.05 0.00 0.0065,709.30 0.00 65,709.30

001 - MEJORAMIENTO Y 
REMODELACIÓN DEL 
PARQUE EL MIRADOR 
EN EL BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 16,117.25 16,117.25 16,117.25 124,592.05 0.00 0.0065,709.30 0.00 65,709.30

000 - SIN OBRA 0.00 16,117.25 16,117.25 16,117.25 124,592.05 0.00 0.0065,709.30 0.00 65,709.30
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,709.30 0.00 65,709.30 0.00 16,117.25 16,117.25 16,117.25 124,592.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

65,709.30 0.00 65,709.30 0.00 16,117.25 16,117.25 16,117.25 0.00 124,592.05 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA CÍVICA, ALDEA EL 
PORTILLO

0.00 25,352.66 25,352.66 25,352.66 121,483.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,352.66 25,352.66 25,352.66 121,483.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA CÍVICA, 
ALDEA EL 
PORTILLO

0.00 25,352.66 25,352.66 25,352.66 121,483.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,352.66 25,352.66 25,352.66 121,483.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 25,352.66 25,352.66 25,352.66 0.00 121,483.34 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLAZA CÍVICA, LAS 
CRUCITAS

0.00 84,559.61 84,559.61 84,559.61 67,056.28 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 84,559.61 84,559.61 84,559.61 67,056.28 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLAZA CÍVICA, 
LAS CRUCITAS

0.00 84,559.61 84,559.61 84,559.61 67,056.28 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 84,559.61 84,559.61 84,559.61 67,056.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 84,559.61 84,559.61 84,559.61 0.00 67,056.28 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL 
(SEGUNDA ETAPA), SAN 
JOSÉ.

0.00 25,283.38 25,283.38 25,283.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 25,283.38 25,283.38 25,283.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL 
(SEGUNDA 
ETAPA), SAN 
JOSÉ.

0.00 25,283.38 25,283.38 25,283.38 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.38 25,283.38 25,283.38 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 25,283.38 25,283.38 25,283.38 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL EN LA 
ALDEA CHAGÜITE 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
ALDEA CHAGÜITE 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO COMUNAL EN LA 
ALDEA EL CORRALITO

0.00 153,474.78 153,474.78 153,474.78 18,200.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 153,474.78 153,474.78 153,474.78 18,200.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CENTRO 
COMUNAL EN LA 
ALDEA EL 
CORRALITO

0.00 153,474.78 153,474.78 153,474.78 18,200.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 153,474.78 153,474.78 153,474.78 18,200.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 153,474.78 153,474.78 153,474.78 0.00 18,200.22 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 299,409.96 299,409.96 299,409.96 260,980.61 0.00 0.00517,063.95 200,000.00 717,063.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 277,307.99 277,307.99 277,307.99 37,353.99 0.00 0.00358,531.98 0.00 358,531.98

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTE

0.00 277,307.99 277,307.99 277,307.99 37,353.99 0.00 0.00358,531.98 0.00 358,531.98

000 - SIN OBRA 0.00 277,307.99 277,307.99 277,307.99 37,353.99 0.00 0.00358,531.98 0.00 358,531.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

358,531.98 0.00 358,531.98 0.00 277,307.99 277,307.99 277,307.99 37,353.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

358,531.98 0.00 358,531.98 0.00 277,307.99 277,307.99 277,307.99 0.00 37,353.99 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHAS DE FUTBOL 
DEL MUNICIPIO

0.00 22,101.97 22,101.97 22,101.97 0.00 0.00 0.00158,531.97 0.00 158,531.97

001 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHAS DE FUTBOL 
DEL MUNICIPIO

0.00 22,101.97 22,101.97 22,101.97 0.00 0.00 0.00158,531.97 0.00 158,531.97

000 - SIN OBRA 0.00 22,101.97 22,101.97 22,101.97 0.00 0.00 0.00158,531.97 0.00 158,531.97

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

158,531.97 0.00 158,531.97 0.00 22,101.97 22,101.97 22,101.97 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

158,531.97 0.00 158,531.97 0.00 22,101.97 22,101.97 22,101.97 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE LA 
CANCHITA DE FÚTBOL-
BASQUETBOL EN EL 
BARRIO ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 223,626.62 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LA CANCHITA DE 
FÚTBOL-
BASQUETBOL EN EL 
BARRIO ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 223,626.62 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 223,626.62 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,626.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,626.62 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 183,306.01 183,306.01 183,306.01 1,823.30 0.00 0.00344,709.30 100,000.00 444,709.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 183,306.01 183,306.01 183,306.01 1,823.30 0.00 0.00344,709.30 100,000.00 444,709.30

001 - SUBSIDIO PARA LA 
CELEBRACIÓN DE LA 
FERIA PATRONAL EN 
HONOR A SAN JOSÉ

0.00 183,306.01 183,306.01 183,306.01 0.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 183,306.01 183,306.01 183,306.01 0.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 183,306.01 183,306.01 183,306.01 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 183,306.01 183,306.01 183,306.01 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA LA 
CELEBRACIÓN DEL 
DÍA DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,823.30 0.00 0.0094,709.30 0.00 94,709.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,823.30 0.00 0.0094,709.30 0.00 94,709.30
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,709.30 0.00 94,709.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,823.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,709.30 0.00 94,709.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,823.30 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 356,063.43 356,063.43 356,063.43 1,282,748.19 0.00 0.001,378,837.20 300,000.00 1,678,837.20

001 - MEJORAMIENTO Y 
REMODELACIÓN DEL 
PARQUE CENTRAL 
MUNICIPAL

0.00 66,043.65 66,043.65 66,043.65 57,452.76 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REMODELACIÓN DEL 
PARQUE CENTRAL 
MUNICIPAL

0.00 66,043.65 66,043.65 66,043.65 57,452.76 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 66,043.65 66,043.65 66,043.65 57,452.76 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 66,043.65 66,043.65 66,043.65 57,452.76 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 66,043.65 66,043.65 66,043.65 0.00 57,452.76 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN Y 
AMPLIACIÓN DE LAS 
OFICINAS DEL PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 77,663.80 77,663.80 77,663.80 822,336.20 0.00 0.00750,000.00 150,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 77,663.80 77,663.80 77,663.80 822,336.20 0.00 0.00750,000.00 150,000.00 900,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
Y AMPLIACIÓN 
DE LAS OFICINAS 
DEL PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 77,663.80 77,663.80 77,663.80 822,336.20 0.00 0.00750,000.00 150,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 150,000.00 900,000.00 0.00 77,663.80 77,663.80 77,663.80 822,336.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 150,000.00 900,000.00 0.00 77,663.80 77,663.80 77,663.80 0.00 822,336.20 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 69,818.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES

0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 69,818.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 69,818.01 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 69,818.01 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 173,250.00 173,250.00 173,250.00 0.00 69,818.01 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DEL 
REDONDEL MUNICIPAL

0.00 39,105.98 39,105.98 39,105.98 333,141.22 0.00 0.00128,837.20 150,000.00 278,837.20

001 - MEJORAMIENTO 
DEL REDONDEL 
MUNICIPAL

0.00 39,105.98 39,105.98 39,105.98 333,141.22 0.00 0.00128,837.20 150,000.00 278,837.20

000 - SIN OBRA 0.00 39,105.98 39,105.98 39,105.98 333,141.22 0.00 0.00128,837.20 150,000.00 278,837.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

128,837.20 150,000.00 278,837.20 0.00 39,105.98 39,105.98 39,105.98 333,141.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

128,837.20 150,000.00 278,837.20 0.00 39,105.98 39,105.98 39,105.98 0.00 333,141.22 0.00 0.00

05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 243,659.35 243,659.35 243,659.35 82,543.58 0.00 0.00172,354.65 228,896.67 401,251.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 243,659.35 243,659.35 243,659.35 82,543.58 0.00 0.00172,354.65 228,896.67 401,251.32

001 - SUBSIDIO PARA LA 
GESTIÓN Y 
PARTICIPACIÓN DEL 
COMISIONADO 
MUNICIPAL Y CCT

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO 
(PATRONATOS, 
JUNTAS DE AGUA, 
IGLESIAS, ONG's, 
etc.)

0.00 216,559.35 216,559.35 216,559.35 15,300.58 0.00 0.0062,354.65 228,896.67 291,251.32

000 - SIN OBRA 0.00 216,559.35 216,559.35 216,559.35 15,300.58 0.00 0.0062,354.65 228,896.67 291,251.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,354.65 228,896.67 291,251.32 0.00 216,559.35 216,559.35 216,559.35 15,300.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,354.65 228,896.67 291,251.32 0.00 216,559.35 216,559.35 216,559.35 0.00 15,300.58 0.00 0.00
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003 - SUBSIDIO PARA 
AYUDAS SOCIALES 
PARA COMPRA DE 
ATAUDES A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 62,243.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 62,243.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 62,243.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 0.00 62,243.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 62,370.00 62,370.00 62,370.00 161,142.42 0.00 0.00344,709.30 0.00 344,709.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 109,163.72 0.00 0.00137,883.72 0.00 137,883.72

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SEGURIDAD 
(POLICIA 
MUNICIPAL, 
FACILITADORES 
JUDICIALES Y 
AUXILIARES)

0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 109,163.72 0.00 0.00137,883.72 0.00 137,883.72

000 - SIN OBRA 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 109,163.72 0.00 0.00137,883.72 0.00 137,883.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,883.72 0.00 137,883.72 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 109,163.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,883.72 0.00 137,883.72 0.00 17,520.00 17,520.00 17,520.00 0.00 109,163.72 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 44,850.00 44,850.00 44,850.00 51,978.70 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58

001 - MEJORAMIENTO, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 44,850.00 44,850.00 44,850.00 51,978.70 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58

000 - SIN OBRA 0.00 44,850.00 44,850.00 44,850.00 51,978.70 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

206,825.58 0.00 206,825.58 0.00 44,850.00 44,850.00 44,850.00 51,978.70 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

206,825.58 0.00 206,825.58 0.00 44,850.00 44,850.00 44,850.00 0.00 51,978.70 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO (10%)

0.00 1,179,667.18 1,179,667.18 1,179,667.18 1,574,125.03 0.00 0.001,723,546.49 1,124,837.90 2,848,384.39

01 - TURISMO 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 236,939.06 0.00 0.00344,709.30 0.00 344,709.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 21,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR TURISMO

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 21,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 21,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 21,250.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 21,250.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS TURÍSTICOS 
(AGUAS TERMALES Y 
TURISMO DE MONTAÑA)

0.00 0.00 0.00 0.00 215,689.06 0.00 0.00244,709.30 0.00 244,709.30

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS 
TURÍSTICOS (AGUAS 
TERMALES Y 
TURISMO DE 
MONTAÑA)

0.00 0.00 0.00 0.00 215,689.06 0.00 0.00244,709.30 0.00 244,709.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 215,689.06 0.00 0.00244,709.30 0.00 244,709.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

244,709.30 0.00 244,709.30 0.00 0.00 0.00 0.00 215,689.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

244,709.30 0.00 244,709.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,689.06 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 1,107,817.18 1,107,817.18 1,107,817.18 1,115,504.00 0.00 0.001,120,305.22 1,124,837.90 2,245,143.12

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO DE CALLE 
PRINCIPAL, BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 154,150.00 154,150.00 154,150.00 445,850.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 154,150.00 154,150.00 154,150.00 445,850.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
DE CALLE 
PRINCIPAL, 
BARRIO BUENOS 
AIRES

0.00 154,150.00 154,150.00 154,150.00 445,850.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 154,150.00 154,150.00 154,150.00 445,850.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 154,150.00 154,150.00 154,150.00 0.00 445,850.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO DE CALLE 
CENTRO (CALLE 
ENEDINA DOBLADO)

0.00 0.00 0.00 0.00 220,305.22 0.00 0.00220,305.22 0.00 220,305.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 220,305.22 0.00 0.00220,305.22 0.00 220,305.22

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
DE CALLE CENTRO 
(CALLE ENEDINA 
DOBLADO)

0.00 0.00 0.00 0.00 220,305.22 0.00 0.00220,305.22 0.00 220,305.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,305.22 0.00 220,305.22 0.00 0.00 0.00 0.00 220,305.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,305.22 0.00 220,305.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,305.22 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO DE CALLE EL 
CEMENTERIO, BARRIO 
ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
DE CALLE EL 
CEMENTERIO, 
BARRIO ABAJO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETA CALLE 
PRINCIPAL, BARRIO 
BUENOS AIRES

0.00 38,310.05 38,310.05 38,310.05 52,089.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 38,310.05 38,310.05 38,310.05 52,089.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CUNETA CALLE 
PRINCIPAL, 
BARRIO BUENOS 
AIRES

0.00 38,310.05 38,310.05 38,310.05 52,089.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 38,310.05 38,310.05 38,310.05 52,089.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 38,310.05 38,310.05 38,310.05 0.00 52,089.95 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PEDIMETRADO DE 
CALLE, EL DESHECHO

0.00 64,378.06 64,378.06 64,378.06 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 64,378.06 64,378.06 64,378.06 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PEDIMETRADO 
DE CALLE, EL 
DESHECHO

0.00 64,378.06 64,378.06 64,378.06 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 64,378.06 64,378.06 64,378.06 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 64,378.06 64,378.06 64,378.06 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE LA 
RED VIAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 440,850.00 440,850.00 440,850.00 61,998.34 0.00 0.000.00 564,448.34 564,448.34

001 - MEJORAMIENTO DE 
LA RED VIAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 440,850.00 440,850.00 440,850.00 61,998.34 0.00 0.000.00 564,448.34 564,448.34

000 - SIN OBRA 0.00 440,850.00 440,850.00 440,850.00 61,998.34 0.00 0.000.00 564,448.34 564,448.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 564,448.34 564,448.34 0.00 440,850.00 440,850.00 440,850.00 61,998.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 564,448.34 564,448.34 0.00 440,850.00 440,850.00 440,850.00 0.00 61,998.34 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO CONCRETO 
HIDRAULICO E=15 CM, 
3000 PSI, BARRIO 
BUENOS AIRES, 
OROPOLÍ, EL PARAÍSO

0.00 410,129.07 410,129.07 410,129.07 135,260.49 0.00 0.000.00 560,389.56 560,389.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 410,129.07 410,129.07 410,129.07 135,260.49 0.00 0.000.00 560,389.56 560,389.56

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
PAVIMENTO 
CONCRETO 
HIDRAULICO 
E=15 CM, 3000 
PSI, BARRIO 
BUENOS AIRES, 
OROPOLÍ, EL 
PARAÍSO

0.00 410,129.07 410,129.07 410,129.07 135,260.49 0.00 0.000.00 560,389.56 560,389.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 560,389.56 560,389.56 0.00 410,129.07 410,129.07 410,129.07 135,260.49 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 560,389.56 560,389.56 0.00 410,129.07 410,129.07 410,129.07 0.00 135,260.49 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 51,706.39 0.00 0.0051,706.39 0.00 51,706.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 51,706.39 0.00 0.0051,706.39 0.00 51,706.39

001 - SUBSIDIOS PARA 
EL 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 51,706.39 0.00 0.0051,706.39 0.00 51,706.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,706.39 0.00 0.0051,706.39 0.00 51,706.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,706.39 0.00 51,706.39 0.00 0.00 0.00 0.00 51,706.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,706.39 0.00 51,706.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,706.39 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 169,975.58 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 169,975.58 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58
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001 - SUBSIDIOS PARA 
EL FOMENTO DE LA 
MICRO. PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA 
EN EL MUNICIPIO

0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 169,975.58 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58

000 - SIN OBRA 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 169,975.58 0.00 0.00206,825.58 0.00 206,825.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,825.58 0.00 206,825.58 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 169,975.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,825.58 0.00 206,825.58 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 169,975.58 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
(9%)

0.00 298,022.00 298,022.00 298,022.00 2,104,588.76 0.00 0.002,248,546.49 364,448.33 2,612,994.82

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 240,565.00 240,565.00 240,565.00 534,904.78 0.00 0.00542,597.07 443,256.77 985,853.84

001 - DRAGADO DE RIOS 
(SAN JOSÉ Y EL ZAPOTE)

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 79,780.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - DRAGADO DE RIOS 
(SAN JOSÉ Y EL 
ZAPOTE)

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 79,780.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 79,780.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 79,780.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 64,780.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE LA 
RED VIAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 239,065.00 239,065.00 239,065.00 455,124.78 0.00 0.00427,597.07 443,256.77 870,853.84

001 - MEJORAMIENTO DE 
LA RED VIAL DEL 
MUNICIPIO

0.00 239,065.00 239,065.00 239,065.00 455,124.78 0.00 0.00427,597.07 443,256.77 870,853.84

000 - SIN OBRA 0.00 239,065.00 239,065.00 239,065.00 455,124.78 0.00 0.00427,597.07 443,256.77 870,853.84

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

427,597.07 443,256.77 870,853.84 0.00 239,065.00 239,065.00 239,065.00 455,124.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

127,597.07 443,256.77 570,853.84 0.00 199,265.00 199,265.00 199,265.00 0.00 405,145.59 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 39,800.00 39,800.00 39,800.00 0.00 49,979.19 0.00 0.00
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02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,787.94 0.00 0.00119,787.94 0.00 119,787.94

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
BODEGA COCINA EN EL 
PALACIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,787.94 0.00 0.00119,787.94 0.00 119,787.94

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 119,787.94 0.00 0.00119,787.94 0.00 119,787.94

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE BODEGA 
COCINA EN EL 
PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 119,787.94 0.00 0.00119,787.94 0.00 119,787.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

119,787.94 0.00 119,787.94 0.00 0.00 0.00 0.00 119,787.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

119,787.94 0.00 119,787.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,787.94 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA 

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - COMPRA DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

04 - COMPRA DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 57,457.00 57,457.00 57,457.00 853,037.33 0.00 0.00850,494.33 60,000.00 910,494.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,457.00 57,457.00 57,457.00 853,037.33 0.00 0.00850,494.33 60,000.00 910,494.33

001 - COMPRA DE 
MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 850,494.33 0.00 0.00850,494.33 0.00 850,494.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 850,494.33 0.00 0.00850,494.33 0.00 850,494.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,494.33 0.00 850,494.33 0.00 0.00 0.00 0.00 850,494.33 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

850,494.33 0.00 850,494.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,494.33 0.00 0.00

002 - COMPLEMENTO DE 
ADQUISICIÓN DE 2 
MOTOCICLETAS

0.00 57,457.00 57,457.00 57,457.00 2,543.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,457.00 57,457.00 57,457.00 2,543.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 57,457.00 57,457.00 57,457.00 2,543.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 57,457.00 57,457.00 57,457.00 0.00 2,543.00 0.00 0.00

05 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL 
1%

0.00 0.00 0.00 0.00 386,858.71 0.00 0.00525,667.15 138,808.44 386,858.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 386,858.71 0.00 0.00525,667.15 138,808.44 386,858.71

001 - TSC (RETENCIÓN 
FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL , 
FTM/TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 228,799.48 0.00 0.00172,354.65 56,444.83 228,799.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 228,799.48 0.00 0.00172,354.65 56,444.83 228,799.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,354.65 56,444.83 228,799.48 0.00 0.00 0.00 0.00 228,799.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,354.65 56,444.83 228,799.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,799.48 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 13,350.23 0.00 0.008,603.50 4,746.73 13,350.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,350.23 0.00 0.008,603.50 4,746.73 13,350.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,603.50 4,746.73 13,350.23 0.00 0.00 0.00 0.00 13,350.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,603.50 4,746.73 13,350.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,350.23 0.00 0.00

003 - APORTACIONES A 
LA MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 144,709.00 0.00 0.00344,709.00 200,000.00 144,709.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,709.00 0.00 0.00344,709.00 200,000.00 144,709.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

344,709.00 200,000.00 144,709.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,709.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

344,709.00 200,000.00 144,709.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,709.00 0.00 0.00
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OROPOLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/4/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 30/6/2024 15/07/2024al2024al

Del: 1/4/2024 Al: 30/6/2024

15/07/2024 03:10:01 p.m. 30



18,735,464.94 9,504,872.92 28,240,337.86 0.00 7,568,343.46 7,568,343.46 7,568,343.46 0.00 18,127,095.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2024
Fecha Final: 30/6/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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fndjbG3wfZPkowvvlastReYz4EH5d9uj3bY0Feo0SP7FB5jI2gzNnwzw==
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EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
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EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/
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